1

雑誌価格改定のお知らせ

平素より㈱日本医療企画の出版物をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

弊社では、これまで企業努力を重ねて、雑誌価格の維持に努めてまいりましたが、

用紙、印刷費などの制作原価、編集制作にかかる人件費・外部委託費や輸送費の

高騰につき、誠に不本意ではございますが、２０２３年１０月発行号より、雑誌の定

価及び年間定期購読の価格を改定させていただくことになりました。

誠に心苦しい限りではありますが、より一層の充実した誌面づくりをめざして皆様

にご満足いただけるよう努めてまいりますので、何卒これらの諸事情をご賢察い

ただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

― 新価格表 ―

CLINIC ばんぶう                 毎月 1日発行

最新医療経営フェイズ・スリー         毎月 10日発行

 2023年 11月号以降 改定前（税込） 改定後（税込）

単号 1,320円    1,430円

定期購読  15,840円    17,160円

地域介護経営 介護ビジョン      毎月 20日発行

 2023年 11月号以降 改定前（税込） 改定後（税込）

単号 1,320円    1,430円

定期購読 15,840円    17,160円

ヘルスケア・レストラン            毎月 20日発行

 2023年 11月号以降 改定前（税込） 改定後（税込）

単号 1,210円    1,320円

定期購読 14,520円    15,840円

月刊医療経営士                  毎月 20日発行

 2023年 11月号以降 改定前（税込） 改定後（税込）

単号 880円    990円

定期購読 10,560円    11,880円

 2023年 10月号以降 改定前（税込） 改定後（税込）

単号 1,100円    1,210円

定期購読 13,200円    14,520円

2

新価格の適用号

●CLINIC ばんぶう

2023年 10月号（2023年 10月 1日発行）から

●最新医療経営フェイズ・スリー

2023年 11月号（2023年 10月 10日発行）から

●地域介護経営 介護ビジョン

2023年 11月号（2023年 10月 20日発行）から

●ヘルスケア・レストラン

2023年 11月号（2023年 10月 20日発行）から

●月刊医療経営士

2023年 11月号（2023年 10月 20日発行）から

※日本医療経営実践協会、日本介護福祉経営人材教育協会、日本栄養経営実践協

会の会員価格は協会ホームページをご確認ください。

お問い合わせ先

本 社： TEL 03-3553-2885

北海道支社： TEL 011-223-5125

東 北 支 社： TEL 022-281-8536

北信越支社： TEL 076-231-7791

中 部 支 社： TEL 052-209-5451

関 西 支 社： TEL 06-7660-1761

九 州 支 社： TEL 092-418-2828